
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 1 2 . 2 0 1 4  № 711________

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 19.02.2013 № 48 «О мерах по реализации 

Закона Тульской области от 3 мая 2007 года № 820-ЗТО «О порядке 
предоставления жилых помещений специализированного жилищного 
фонда Тульской области» в части обеспечения жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 19.02.2013 № 48 «О мерах по реализации Закона Тульской области 
от 3 мая 2007 года № 820-ЗТО «О порядке предоставления жилых 
помещений специализированного жилищного фонда Тульской области» 
в части обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 5 приложения № 1 к постановлению текст «в 
его собственности объекты недвижимости» заменить текстом «у него в 
собственности объекты недвижимого имущества»;

б) пункт 5 приложения № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции: •

«5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся или 
имевшиеся у него в собственности объекты недвижимого имущества

0 0 3 7 2 4



запрашивается территориальным органом министерства по 
межведомственному запросу в организации, в распоряжении которой 
находится такой документ в соответствии с действующим 
законодательством, если гражданин не представил указанный документ 
самостоятельно. Соответствующий межведомственный запрос должен быть 
сформирован и направлен в течение 3 рабочих дней после дня поступления 
заявления.».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.


